AMI-IMA https://metadata.ima-aim.be/fr/app/vars/SS00030_Gz
var SS00030 - Compétence (Soins de santé)
SS00030Code
$1. (character)Format SAS
SS00090-Opérateur de
dépenses
Variable(s)
équivalente(s)
Coûts,
Gestion des flux de données
Mots clés
L’autorité régionale ou fédérale compétente pour la dépense
Codification
Valeur Signification
1 Région wallonne (hors Communauté germanophone)
2 Communauté flamande
3 Communauté germanophone
4 Bruxelles – Commission communautaire commune (GGC - COCOM)
5 Bruxelles - Commission communautaire française(FGC - COCOF)
6 Bruxelles - Commission communautaire flamande (VGC - COCON)
7 Fédération Wallonie-Bruxelles (Région wallonne + COCOF)
8 Domicile inconnu ou adresse à l’étranger
9 Fédéral
0 Protection sociale flamande
Remarques
Le 1er juillet 2014, dans le cadre de la sixième réforme de l’État, plusieurs compétences du domaine
des soins de santé ont été transférées vers les régions. Les ressources financières correspondantes
n’ont cependant été transférées que le 1er janvier 2019. Jusqu’alors, le remboursement était effectué
par le biais du circuit de dépenses fédéral.
Un régime transitoire, en vigueur depuis la date comptable du 1er janvier 2019, prévoit que les
prestations qui relèvent de la compétence régionale et dont la date de prestation ou de demande
tombe avant le 1er janvier 2019 soient encore attribuées au circuit de dépenses fédéral (valeur = 9).
Cependant, cela a lieu à titre facultatif. Les prestations qui relèvent de la compétence régionale et
dont la date de prestation ou de demande tombe à partir du 1er janvier 2019 sont toujours attribuées
au circuit de dépenses régional. Cette période de transition court jusqu’à la fin du mois comptable
G2024M01. À partir de ce moment, toutes les facturations régionales doivent être comptabilisées
dans le flux de dépenses régionales.
Les variables Compétence et Opérateur de dépenses s’influencent mutuellement et déterminent la
manière dont elles peuvent être remplies. Pour les prestations qui ne relèvent pas du régime
susmentionné, elles se présentent comme suit
Si Opérateur de dépenses correspond à Alors Compétence correspond à
0 (IC ...) 0-1-2-3-4-5-6-7-8(*)-9
1 (DocN INAMI) 8-9
2 (DocN région) 1-2-3-4-5-6-7-8
3 (VSB) 0-8
(*) Cette combinaison ne peut apparaître qu’en cas de facturation du flux de dépenses fédérales.
Si Compétence correspond à Alors Opérateur de dépenses correspond à
1-2-3-4-5-6-7 (région) 0-2
Description
AMI-IMA https://metadata.ima-aim.be/fr/app/vars/SS00030_Gz
8 (adresse inconnue / à l'étranger) 0-1-2-3
9 (fédéral) 0-1
0 (VSB) 0-3
Pour les variables qui sont remplies sur base du régime transitoire, les rapports sont les suivants :
Si Opérateur de dépenses correspond à Alors Compétence correspond à
0 (CI ...) 1-2-3-4-5-6-7-8
1 (DocN INAMI) 1-2-3-4-5-6-7-8
Si Compétence correspond à Alors Opérateur de dépenses
1-2-3-4-5-6-7 (région) 0-1
8 (adresse inconnue / à l'étranger) 0-1
Database Variantes Premières
données
Dernières
données
Soins de santé ALL 2005-10-01 2025-12-31
Disponible
Jusqu’à la fin de l’année comptable 2018, cette zone indiquait l’origine des données et était toujours
remplie par ‘S’
Historique
Source: Agence Intermutualiste (https://aim-ima.be)